
 

PORTARIA Nº 006/2026: "DISPÕE SOBRE CONCESSÕES DE BENEFÍCIOS A
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

EXTRATOS DE PROCESSOS LICITATÓRIOS NUMERADOS.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.tanquenovo.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Segunda-feira
26 de janeiro de 2026 Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Prefeitura Municipal de Tanque Novo - BA

Segunda-feira, 26 de janeiro de 2026 - Edição nº 860

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 82459EF16B-DC14B96C96-07E7FF3E54-1701A7D62F | Edição: 860

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

PORTARIA DE Nº 006/2026 

 

DISPÕE SOBRE CONCESSÕES DE BENEFÍCIOS 

A SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS, E DA 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO/BA, no uso de suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

 

CONSIDERANDO a dedicação, empenho e compromisso dos servidores públicos no 

desempenho de suas funções, contribuindo de forma significativa para o bom 

funcionamento da Administração Pública; 

 

CONSIDERANDO que o período de férias constitui um direito legal e necessário para o 

descanso, o lazer e a recuperação das energias, visando preservar a saúde e a qualidade 

de vida dos servidores; 

 

CONSIDERANDO que os servidores, com zelo e responsabilidade, vêm exercendo suas 

atribuições com profissionalismo e dedicação, merecendo o justo reconhecimento e a 

valorização por parte do Poder Público; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Conceder férias, com lapso temporal de 30 (trinta) dias, para os seguintes 

Servidores Públicos Municipais: 

01 – EDNA GORDO CARDOSO  – COPEIRA - MATRÍCULA DE N° 335 -  A CONTAR DO 
DIA 02/02/2026;  

02 – SEBASTIÃO REGO SANTOS  – AUXILIAR DE LIMPEZA - MATRÍCULA DE N° 629 -  

A CONTAR DO DIA 02/02/2026. 

Segunda-feira
26 de janeiro de 2026
Edição nº 860

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 82459EF16B-DC14B96C96-07E7FF3E54-1701A7D62F | Edição: 860

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo Bahia, 26 de janeiro de 2026. 

 

 

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 

Prefeito Municipal 

Segunda-feira
26 de janeiro de 2026
Edição nº 860

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 82459EF16B-DC14B96C96-07E7FF3E54-1701A7D62F | Edição: 860

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO  
Processo Administrativo n° 050/2026 
Credenciamento nº 001/2026 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para compor o cardápio da merenda 
escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação. 
Data do Resultado e Adjudicação (02ª Sessão): 23.01.2026 
Data da Homologação: 26.01.2026 
Credenciados:  
● ALDEIR AUGUSTO OLIVEIRA, no valor total de R$39.950,00; 
● ANÍZIA NUNES DA SILVA, no valor total de R$39.980,00; 
● AUGUSTO JOSÉ ALVES, no valor total de R$066; 
● EDILENE QUEIROZ OLIVEIRA, no valor total de R$39.989,00; 
● EDINILZA NUNES DA SILVA, no valor total de R$40.000,00; 
● EDIVÂNIA SILVA SOUZA, no valor total de R$39.975,00; 
● EDMILSON QUEIROZ SILVA, no valor total de R$39.989,00; 
● ELIANA COSTA BATISTA, no valor total de R$39.950,00; 
● ELIENE LESSA DE SOUZA, no valor total de R$39.750,00; 
● ELIVONE NEVES CELESTINO, no valor total de R$39.924,00; 
● GILBERTO QUEIROZ DA SILVA, no valor total de R$39.900,00; 
● JARDANE LESSA SILVA, no valor total de R$39.750,00; 
● JOSE MARIA DA SILVA, no valor total de R$39.750,00; 
● LAECIO SOUZA SILVA, no valor total de R$40.000,00; 
● MARCILEIA GOMES DA SILVA, no valor total de R$39.980,00; 
● MARGARETE ROCHA DE CASTRO, no valor total de R$39.975,00; 
● NORDI MARIA GOMES, no valor total de R$39.980,00; 
● SOLANGE NASCIMENTO DE JESUS, no valor total de R$38.620,00; 
● TATIELMA DE JESUS RODRIGUES, no valor total de R$40.000,00; 
● VALMIR XAVIER MAGALHÃES, no valor total de R$40.000,00; 
● VANDERLI MARQUES GOMES, no valor total de R$40.000,00; 
● VANESSA SOUZA SILVA, no valor total de R$39.950,00; 
● ZENILDO FRANCISCO ROCHA, no valor total de R$39.700,00. 
  

Segunda-feira
26 de janeiro de 2026
Edição nº 860

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 82459EF16B-DC14B96C96-07E7FF3E54-1701A7D62F | Edição: 860

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO 
Processo Administrativo n° 006/2026 
Inexigibilidade n° 006/2026 
Contrato nº 006/2026 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65. 
Contratado: ANTÔNIO OLIVEIRA MALHEIRO 
Objeto: Locação de imóvel destinado ao almoxarifado do Centro Educacional Professora Alzira Alves 
Carneiro 
Localização: Avenida Cajueiro, 37, Centro, Tanque Novo, Bahia 
Valor Mensal: R$600,00 (seiscentos reais) 
Valor Total: R$7.200,00 (sete mil e duzentos reais) 
Data do Resultado: 02.01.2026 
Data da Homologação: 05.01.2026 
Data da Assinatura do Contrato: 05.01.2026 
Vigência do Contrato: 01 (um) ano, contado a partir da sua assinatura.  
Fundamentação Legal: Art. 74, inciso V, da Lei Federal nº 14.133/2021 
Dotação Orçamentária:  
12.361.4200: 2023 - MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO 
3390.36.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
1500.1001 
  

Segunda-feira
26 de janeiro de 2026
Edição nº 860

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 82459EF16B-DC14B96C96-07E7FF3E54-1701A7D62F | Edição: 860

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO 
Processo Administrativo n° 002/2026 
Inexigibilidade n° 002/2026 
Contrato nº 002/2026 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratado: ADEMILSON ALVES CARDOSO 
Objeto: Locação de imóvel destinado ao Almoxarifado Central de Compras 
Localização: Rua Arquimínio Alves Carneiro, 224, Centro, Tanque Novo, Bahia 
Valor Mensal: R$500,00 (quinhentos reais) 
Valor Total: R$6.000,00 (seis mil reais) 
Data do Resultado: 02.01.2026 
Data da Homologação: 05.01.2026 
Data da Assinatura do Contrato: 05.01.2026 
Vigência do Contrato: 01 (um) ano, contado a partir da sua assinatura.  
Fundamentação Legal: Art. 74, inciso V, da Lei Federal nº 14.133/2021 
Dotação Orçamentária:  
04.122.9000: 2006 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
3390.36.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
1500.0000 
  

Segunda-feira
26 de janeiro de 2026
Edição nº 860

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 82459EF16B-DC14B96C96-07E7FF3E54-1701A7D62F | Edição: 860

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO 
Processo Administrativo n° 026/2026 
Inexigibilidade n° 026/2026 
Contrato nº 026/2026 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratada: TEREZINHA OLIVEIRA SILVA 
Objeto: Locação de imóvel destinado ao depósito para armazenamento do material da feira livre 
Localização: Avenida Antônio Carlos Magalhães, Centro, Tanque Novo, Bahia. 
Valor Mensal: R$400,00 (quatrocentos reais) 
Valor Total: R$4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais) 
Data do Resultado: 02.01.2026 
Data da Homologação: 05.01.2026 
Data da Assinatura do Contrato: 05.01.2026 
Vigência do Contrato: 01 (um) ano, contado a partir da sua assinatura.  
Fundamentação Legal: Art. 74, inciso V, da Lei Federal nº 14.133/2021 
Dotação Orçamentária:  
20.605.7000: 2060 - MANUTENÇÃO DE MERCADOS E FEIRAS  
3390.36.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
1500.0000 
  

Segunda-feira
26 de janeiro de 2026
Edição nº 860

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 82459EF16B-DC14B96C96-07E7FF3E54-1701A7D62F | Edição: 860

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO 
Processo Administrativo n° 007/2026 
Inexigibilidade n° 007/2026 
Contrato nº 007/2026 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob o nº 11.293.682/0001-94. 
Contratada: ARLENE ARAÚJO DE OLIVEIRA 
Objeto: Locação de imóvel destinado ao Centro de Fisioterapia 
Localização: Avenida Castro Alves, 42, Centro, Tanque Novo, Bahia 
Valor Mensal: R$1.621,00 (mil seiscentos e vinte e um reais) 
Valor Total: R$19.452,00 (dezenove mil e quatrocentos e cinquenta e dois reais) 
Data do Resultado: 02.01.2026 
Data da Homologação: 05.01.2026 
Data da Assinatura do Contrato: 05.01.2026 
Vigência do Contrato: 01 (um) ano, contado a partir da sua assinatura.  
Fundamentação Legal: Art. 74, inciso V, da Lei Federal nº 14.133/2021 
Dotação Orçamentária:  
10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
3390.36.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
1500.1002 
  

Segunda-feira
26 de janeiro de 2026
Edição nº 860

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 82459EF16B-DC14B96C96-07E7FF3E54-1701A7D62F | Edição: 860

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO 
Processo Administrativo n° 030/2026 
Inexigibilidade n° 030/2026 
Contrato nº 030/2026 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65. 
Contratado: MANOEL BATISTA SOUSA 
Objeto: Locação de imóvel destinado ao almoxarifado da Escola Municipal Teotônio Marques 
Localização: Avenida Antônio Carlos Magalhães, Centro, Tanque Novo, Bahia 
Valor Mensal: R$600,00 (seiscentos reais) 
Valor Total: R$7.200,00 (sete mil e duzentos reais) 
Data do Resultado: 02.01.2026 
Data da Homologação: 05.01.2026 
Data da Assinatura do Contrato: 05.01.2026 
Vigência do Contrato: 01 (um) ano, contado a partir da sua assinatura.  
Fundamentação Legal: Art. 74, inciso V, da Lei Federal nº 14.133/2021 
Dotação Orçamentária:  
12.361.4200: 2023 - MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO 
3390.36.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
1500.1001 
  

Segunda-feira
26 de janeiro de 2026
Edição nº 860

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 82459EF16B-DC14B96C96-07E7FF3E54-1701A7D62F | Edição: 860

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO 
Processo Administrativo n° 011/2026 
Inexigibilidade n° 011/2026 
Contrato nº 011/2026 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65. 
Contratada: IVANI DE ARAÚJO MOURA SILVA 
Objeto: Locação de imóvel destinado ao almoxarifado do Complexo Educacional Professor Gilberto 
Magalhães Alves 
Localização: Avenida Lindouro Marques da Silva, 65, Centro, Tanque Novo, Bahia 
Valor Mensal: R$550,00 (quinhentos e cinquenta reais) 
Valor Total: R$6.600,00 (seis mil e seiscentos reais) 
Data do Resultado: 02.01.2026 
Data da Homologação: 05.01.2026 
Data da Assinatura do Contrato: 05.01.2026 
Vigência do Contrato: 01 (um) ano, contado a partir da sua assinatura.  
Fundamentação Legal: Art. 74, inciso V, da Lei Federal nº 14.133/2021 
Dotação Orçamentária:  
12.361.4200: 2023 - MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO 
3390.36.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
1500.1001 
  

Segunda-feira
26 de janeiro de 2026
Edição nº 860

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 82459EF16B-DC14B96C96-07E7FF3E54-1701A7D62F | Edição: 860

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO 
Processo Administrativo n° 021/2026 
Inexigibilidade n° 021/2026 
Contrato nº 021/2026 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65. 
Contratado: MOISÉS CARDOZO DOS SANTOS 
Objeto: Locação de imóvel destinado ao almoxarifado do Centro Educacional Alzira Alves Carneiro 
Localização: Rua Maria da Gloria, Centro, Tanque Novo, Bahia 
Valor Mensal: R$515,00 (quinhentos e quinze reais) 
Valor Total: R$6.180,00 (seis mil cento e oitenta reais) 
Data do Resultado: 02.01.2026 
Data da Homologação: 05.01.2026 
Data da Assinatura do Contrato: 05.01.2026 
Vigência do Contrato: 01 (um) ano, contado a partir da sua assinatura.  
Fundamentação Legal: Art. 74, inciso V, da Lei Federal nº 14.133/2021 
Dotação Orçamentária:  
12.361.4200: 2023 - MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO 
3390.36.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
1500.1001 
 
  

Segunda-feira
26 de janeiro de 2026
Edição nº 860

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 82459EF16B-DC14B96C96-07E7FF3E54-1701A7D62F | Edição: 860

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO 
Processo Administrativo n° 008/2026 
Inexigibilidade n° 008/2026 
Contrato nº 008/2026 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Assistência Social, inscrito no CNPJ sob o nº 14.804.131/0001-36. 
Contratada: EURIZÉLIA GUEDES MAGALHÃES 
Objeto: Locação de imóvel destinado ao Conselho Tutelar 
Localização: Rua dos Ferreiras, 06, Centro, Tanque Novo, Bahia 
Valor Mensal: R$800,00 (oitocentos reais) 
Valor Total: R$9.600,00 (nove mil e seiscentos reais) 
Data do Resultado: 02.01.2026 
Data da Homologação: 05.01.2026 
Data da Assinatura do Contrato: 05.01.2026 
Vigência do Contrato: 01 (um) ano, contado a partir da sua assinatura.  
Fundamentação Legal: Art. 74, inciso V, da Lei Federal nº 14.133/2021 
Dotação Orçamentária:  
08.243.2600: 2074 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 
3390.36.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
1500.000 
  

Segunda-feira
26 de janeiro de 2026
Edição nº 860

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 82459EF16B-DC14B96C96-07E7FF3E54-1701A7D62F | Edição: 860

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO  
Processo Administrativo n° 047/2026 
Dispensa nº 012/2026 
Objeto: Prestação de serviços de instalação e manutenção de aparelhos de refrigeração, incluindo as peças 
necessárias para reposição. 
Julgamento: Menor Preço 
Data da Publicação do Edital: 05.01.2026 
Data da Sessão Pública: 09.01.2026 
Data do Resultado: 09.01.2026 
Data da Homologação e Adjudicação: 12.01.2026 
Vencedora: REFRIGERACAO NEVES LTDA inscrita no CNPJ sob nº 27.281.115/0001-58, no valor de 
R$64.000,00 (sessenta e quatro mil reais). 
  

Segunda-feira
26 de janeiro de 2026
Edição nº 860

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 82459EF16B-DC14B96C96-07E7FF3E54-1701A7D62F | Edição: 860

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
Processo Administrativo n° 047/2026 
Dispensa nº 012/2026 
Ata de Registro de Preço nº 003/2026 
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratada: REFRIGERACAO NEVES LTDA 
CNPJ: 27.281.115/0001-58 
Objeto: Prestação de serviços de instalação e manutenção de aparelhos de refrigeração, incluindo as peças 
necessárias para reposição. 
Valor da Contratação: R$64.000,00 (sessenta e quatro mil reais). 
Data da Assinatura: 12.01.2026.  
Vigência: 01 (um) ano. 
  

Segunda-feira
26 de janeiro de 2026
Edição nº 860

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 82459EF16B-DC14B96C96-07E7FF3E54-1701A7D62F | Edição: 860

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO  
Processo Administrativo n° 060/2026 
Dispensa nº 015/2026 
Objeto: Aquisição de balança de pesagem de animais para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Agricultura e Meio Ambiente. 
Julgamento: Menor Preço  
Data da Publicação do Edital: 07.01.2026 
Data da Sessão Pública: 13.01.2026 
Data do Resultado: 13.01.2026 
Data da Homologação e Adjudicação: 14.01.2026 
Vencedora: PESENTI SMART INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ sob nº 
31.169.988/0001-40, no valor de R$6.890,00 (seis mil, oitocentos e noventa reais). 
  

Segunda-feira
26 de janeiro de 2026
Edição nº 860

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 82459EF16B-DC14B96C96-07E7FF3E54-1701A7D62F | Edição: 860

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
Processo Administrativo n° 060/2026 
Dispensa nº 015/2026 
Ata de Registro de Preço nº 005/2026 
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratada: PESENTI SMART INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA 
CNPJ: 31.169.988/0001-40 
Objeto: Aquisição de balança de pesagem de animais para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Agricultura e Meio Ambiente 
Valor da Contratação: R$6.890,00 (seis mil, oitocentos e noventa reais). 
Data da Assinatura: 14.01.2026.  
Vigência: 01 (um) ano. 
  

Segunda-feira
26 de janeiro de 2026
Edição nº 860

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 82459EF16B-DC14B96C96-07E7FF3E54-1701A7D62F | Edição: 860

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO  
Processo Administrativo n° 061/2026 
Dispensa nº 016/2026 
Objeto: Aquisição de suprimentos para impressoras e copiadoras. 
Julgamento: Menor Preço 
Data da Publicação do Edital: 07.01.2026 
Data da Sessão Pública: 13.01.2026 
Data do Resultado: 13.01.2026 
Data da Homologação e Adjudicação: 14.01.2026 
Vencedora: VITORIA ELETRO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA inscrita no CNPJ sob nº 
09.094.765/0001-02, no valor de R$51.481,00 (cinquenta e um mil, quatrocentos e oitenta e um reais). 
  

Segunda-feira
26 de janeiro de 2026
Edição nº 860

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 82459EF16B-DC14B96C96-07E7FF3E54-1701A7D62F | Edição: 860

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
Processo Administrativo n° 061/2026 
Dispensa nº 016/2026 
Ata de Registro de Preço nº 006/2026 
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratada: VITORIA ELETRO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 
CNPJ: 09.094.765/0001-02 
Objeto: Aquisição de suprimentos para impressoras e copiadoras 
Valor da Contratação: R$51.481,00 (cinquenta e um mil, quatrocentos e oitenta e um reais). 
Data da Assinatura: 14.01.2026.  
Vigência: 01 (um) ano. 
 
  

Segunda-feira
26 de janeiro de 2026
Edição nº 860

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 82459EF16B-DC14B96C96-07E7FF3E54-1701A7D62F | Edição: 860

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO CONTRATO 
Processo Administrativo nº 050/2026 
Credenciamento nº. 001/2026 
Contrato nº. 064/2026  
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65. 
Contratada: ALDEIR AUGUSTO OLIVEIRA. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para compor o cardápio da merenda 
escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação. 
Valor da Contratação: R$39.950,00. 
Data da Assinatura: 19.01.2026.  
Vigência: Até 31.12.2026. 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.03.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AÇÃO: 12.361.4200:2025 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE 
AÇÃO: 12.361.4200: 2031 - SALÁRIO EDUCAÇÃO 
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE: 1500.0000 
FONTE: 1501.0000 
FONTE: 1550.0000 
  

Segunda-feira
26 de janeiro de 2026
Edição nº 860

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 82459EF16B-DC14B96C96-07E7FF3E54-1701A7D62F | Edição: 860

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO CONTRATO 
Processo Administrativo nº 050/2026 
Credenciamento nº. 001/2026 
Contrato nº. 065/2026 
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65. 
Contratada: ANÍZIA NUNES DA SILVA. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para compor o cardápio da merenda 
escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação. 
Valor da Contratação: R$39.980,00. 
Data da Assinatura: 19.01.2026.  
Vigência: Até 31.12.2026. 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.03.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AÇÃO: 12.361.4200:2025 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE 
AÇÃO: 12.361.4200: 2031 - SALÁRIO EDUCAÇÃO 
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE: 1500.0000 
FONTE: 1501.0000 
FONTE: 1550.0000 
 
  

Segunda-feira
26 de janeiro de 2026
Edição nº 860

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 82459EF16B-DC14B96C96-07E7FF3E54-1701A7D62F | Edição: 860

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO CONTRATO 
Processo Administrativo nº 050/2026 
Credenciamento nº. 001/2026 
Contrato nº. 066/2026  
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65. 
Contratado: AUGUSTO JOSÉ ALVES. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para compor o cardápio da merenda 
escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação. 
Valor da Contratação: R$33.050,00 
Data da Assinatura: 19.01.2026.  
Vigência: Até 31.12.2026. 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.03.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AÇÃO: 12.361.4200:2025 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE 
AÇÃO: 12.361.4200: 2031 - SALÁRIO EDUCAÇÃO 
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE: 1500.0000 
FONTE: 1501.0000 
FONTE: 1550.0000 
 
  

Segunda-feira
26 de janeiro de 2026
Edição nº 860

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 82459EF16B-DC14B96C96-07E7FF3E54-1701A7D62F | Edição: 860

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO CONTRATO 
Processo Administrativo nº 050/2026 
Credenciamento nº. 001/2026 
Contrato nº. 067/2026  
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65. 
Contratada: EDILENE QUEIROZ OLIVEIRA. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para compor o cardápio da merenda 
escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação. 
Valor da Contratação: R$39.989,00. 
Data da Assinatura: 19.01.2026.  
Vigência: Até 31.12.2026. 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.03.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AÇÃO: 12.361.4200:2025 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE 
AÇÃO: 12.361.4200: 2031 - SALÁRIO EDUCAÇÃO 
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE: 1500.0000 
FONTE: 1501.0000 
FONTE: 1550.0000 
  

Segunda-feira
26 de janeiro de 2026
Edição nº 860

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 82459EF16B-DC14B96C96-07E7FF3E54-1701A7D62F | Edição: 860

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO CONTRATO 
Processo Administrativo nº 050/2026 
Credenciamento nº. 001/2026 
Contrato nº. 068/2026  
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65. 
Contratada: EDINILZA NUNES DA SILVA. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para compor o cardápio da merenda 
escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação. 
Valor da Contratação: R$40.000,00. 
Data da Assinatura: 19.01.2026.  
Vigência: Até 31.12.2026. 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.03.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AÇÃO: 12.361.4200:2025 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE 
AÇÃO: 12.361.4200: 2031 - SALÁRIO EDUCAÇÃO 
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE: 1500.0000 
FONTE: 1501.0000 
FONTE: 1550.0000 
  

Segunda-feira
26 de janeiro de 2026
Edição nº 860

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 82459EF16B-DC14B96C96-07E7FF3E54-1701A7D62F | Edição: 860

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO CONTRATO 
Processo Administrativo nº 050/2026 
Credenciamento nº. 001/2026 
Contrato nº. 069/2026  
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65. 
Contratada: EDIVÂNIA SILVA SOUZA. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para compor o cardápio da merenda 
escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação. 
Valor da Contratação: R$39.975,00. 
Data da Assinatura: 19.01.2026.  
Vigência: Até 31.12.2026. 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.03.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AÇÃO: 12.361.4200:2025 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE 
AÇÃO: 12.361.4200: 2031 - SALÁRIO EDUCAÇÃO 
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE: 1500.0000 
FONTE: 1501.0000 
FONTE: 1550.0000 
  

Segunda-feira
26 de janeiro de 2026
Edição nº 860

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 82459EF16B-DC14B96C96-07E7FF3E54-1701A7D62F | Edição: 860

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO CONTRATO 
Processo Administrativo nº 050/2026 
Credenciamento nº. 001/2026 
Contrato nº. 070/2026  
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65. 
Contratada: EDMILSON QUEIROZ SILVA. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para compor o cardápio da merenda 
escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação. 
Valor da Contratação: R$39.989,00. 
Data da Assinatura: 19.01.2026.  
Vigência: Até 31.12.2026. 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.03.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AÇÃO: 12.361.4200:2025 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE 
AÇÃO: 12.361.4200: 2031 - SALÁRIO EDUCAÇÃO 
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE: 1500.0000 
FONTE: 1501.0000 
FONTE: 1550.0000 
  

Segunda-feira
26 de janeiro de 2026
Edição nº 860

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 82459EF16B-DC14B96C96-07E7FF3E54-1701A7D62F | Edição: 860

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO CONTRATO 
Processo Administrativo nº 050/2026 
Credenciamento nº. 001/2026 
Contrato nº. 071/2026  
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65. 
Contratada: ELIANA COSTA BATISTA. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para compor o cardápio da merenda 
escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação. 
Valor da Contratação: R$39.950,00. 
Data da Assinatura: 19.01.2026.  
Vigência: Até 31.12.2026. 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.03.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AÇÃO: 12.361.4200:2025 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE 
AÇÃO: 12.361.4200: 2031 - SALÁRIO EDUCAÇÃO 
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE: 1500.0000 
FONTE: 1501.0000 
FONTE: 1550.0000 
 
  

Segunda-feira
26 de janeiro de 2026
Edição nº 860

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 82459EF16B-DC14B96C96-07E7FF3E54-1701A7D62F | Edição: 860

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO CONTRATO 
Processo Administrativo nº 050/2026 
Credenciamento nº. 001/2026 
Contrato nº. 072/2026  
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65. 
Contratada: ELIENE LESSA DE SOUZA. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para compor o cardápio da merenda 
escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação. 
Valor da Contratação: R$39.750,00. 
Data da Assinatura: 19.01.2026.  
Vigência: Até 31.12.2026. 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.03.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AÇÃO: 12.361.4200:2025 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE 
AÇÃO: 12.361.4200: 2031 - SALÁRIO EDUCAÇÃO 
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE: 1500.0000 
FONTE: 1501.0000 
FONTE: 1550.0000 
  

Segunda-feira
26 de janeiro de 2026
Edição nº 860

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 82459EF16B-DC14B96C96-07E7FF3E54-1701A7D62F | Edição: 860

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO CONTRATO 
Processo Administrativo nº 050/2026 
Credenciamento nº. 001/2026 
Contrato nº. 073/2026  
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65. 
Contratada: ELIVONE NEVES CELESTINO. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para compor o cardápio da merenda 
escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação. 
Valor da Contratação: R$39.924,00. 
Data da Assinatura: 19.01.2026.  
Vigência: Até 31.12.2026. 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.03.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AÇÃO: 12.361.4200:2025 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE 
AÇÃO: 12.361.4200: 2031 - SALÁRIO EDUCAÇÃO 
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE: 1500.0000 
FONTE: 1501.0000 
FONTE: 1550.0000 
  

Segunda-feira
26 de janeiro de 2026
Edição nº 860

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 82459EF16B-DC14B96C96-07E7FF3E54-1701A7D62F | Edição: 860

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO CONTRATO 
Processo Administrativo nº 050/2026 
Credenciamento nº. 001/2026 
Contrato nº. 074/2026  
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65. 
Contratado: GILBERTO QUEIROZ DA SILVA. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para compor o cardápio da merenda 
escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação. 
Valor da Contratação: R$39.900,00. 
Data da Assinatura: 19.01.2026.  
Vigência: Até 31.12.2026. 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.03.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AÇÃO: 12.361.4200:2025 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE 
AÇÃO: 12.361.4200: 2031 - SALÁRIO EDUCAÇÃO 
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE: 1500.0000 
FONTE: 1501.0000 
FONTE: 1550.0000 
  

Segunda-feira
26 de janeiro de 2026
Edição nº 860

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 82459EF16B-DC14B96C96-07E7FF3E54-1701A7D62F | Edição: 860

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO CONTRATO 
Processo Administrativo nº 050/2026 
Credenciamento nº. 001/2026 
Contrato nº. 075/2026  
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65. 
Contratada: JARDANE LESSA SILVA. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para compor o cardápio da merenda 
escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação. 
Valor da Contratação: R$39.750,00. 
Data da Assinatura: 19.01.2026.  
Vigência: Até 31.12.2026. 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.03.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AÇÃO: 12.361.4200:2025 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE 
AÇÃO: 12.361.4200: 2031 - SALÁRIO EDUCAÇÃO 
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE: 1500.0000 
FONTE: 1501.0000 
FONTE: 1550.0000 
  

Segunda-feira
26 de janeiro de 2026
Edição nº 860

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 82459EF16B-DC14B96C96-07E7FF3E54-1701A7D62F | Edição: 860

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO CONTRATO 
Processo Administrativo nº 050/2026 
Credenciamento nº. 001/2026 
Contrato nº. 076/2026  
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65. 
Contratado: JOSE MARIA DA SILVA. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para compor o cardápio da merenda 
escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação. 
Valor da Contratação: R$39.750,00. 
Data da Assinatura: 19.01.2026.  
Vigência: Até 31.12.2026. 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.03.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AÇÃO: 12.361.4200:2025 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE 
AÇÃO: 12.361.4200: 2031 - SALÁRIO EDUCAÇÃO 
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE: 1500.0000 
FONTE: 1501.0000 
FONTE: 1550.0000 
  

Segunda-feira
26 de janeiro de 2026
Edição nº 860

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 82459EF16B-DC14B96C96-07E7FF3E54-1701A7D62F | Edição: 860

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO CONTRATO 
Processo Administrativo nº 050/2026 
Credenciamento nº. 001/2026 
Contrato nº. 077/2026  
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65. 
Contratado: LAECIO SOUZA SILVA. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para compor o cardápio da merenda 
escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação. 
Valor da Contratação: R$40.000,00. 
Data da Assinatura: 19.01.2026.  
Vigência: Até 31.12.2026. 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.03.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AÇÃO: 12.361.4200:2025 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE 
AÇÃO: 12.361.4200: 2031 - SALÁRIO EDUCAÇÃO 
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE: 1500.0000 
FONTE: 1501.0000 
FONTE: 1550.0000 
  

Segunda-feira
26 de janeiro de 2026
Edição nº 860

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 82459EF16B-DC14B96C96-07E7FF3E54-1701A7D62F | Edição: 860

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO CONTRATO 
Processo Administrativo nº 050/2026 
Credenciamento nº. 001/2026 
Contrato nº. 078/2026  
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65. 
Contratada: MARCILEIA GOMES DA SILVA. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para compor o cardápio da merenda 
escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação. 
Valor da Contratação: R$39.980,00. 
Data da Assinatura: 19.01.2026.  
Vigência: Até 31.12.2026. 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.03.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AÇÃO: 12.361.4200:2025 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE 
AÇÃO: 12.361.4200: 2031 - SALÁRIO EDUCAÇÃO 
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE: 1500.0000 
FONTE: 1501.0000 
FONTE: 1550.0000 
  

Segunda-feira
26 de janeiro de 2026
Edição nº 860

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 82459EF16B-DC14B96C96-07E7FF3E54-1701A7D62F | Edição: 860

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO CONTRATO 
Processo Administrativo nº 050/2026 
Credenciamento nº. 001/2026 
Contrato nº. 080/2026  
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65. 
Contratada: MARGARETE ROCHA DE CASTRO. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para compor o cardápio da merenda 
escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação. 
Valor da Contratação: R$39.975,00. 
Data da Assinatura: 19.01.2026.  
Vigência: Até 31.12.2026. 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.03.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AÇÃO: 12.361.4200:2025 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE 
AÇÃO: 12.361.4200: 2031 - SALÁRIO EDUCAÇÃO 
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE: 1500.0000 
FONTE: 1501.0000 
FONTE: 1550.0000 
  

Segunda-feira
26 de janeiro de 2026
Edição nº 860

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 82459EF16B-DC14B96C96-07E7FF3E54-1701A7D62F | Edição: 860

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO CONTRATO 
Processo Administrativo nº 050/2026 
Credenciamento nº. 001/2026 
Contrato nº. 081/2026  
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65. 
Contratada: NORDI MARIA GOMES. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para compor o cardápio da merenda 
escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação. 
Valor da Contratação: R$39.980,00. 
Data da Assinatura: 19.01.2026.  
Vigência: Até 31.12.2026. 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.03.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AÇÃO: 12.361.4200:2025 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE 
AÇÃO: 12.361.4200: 2031 - SALÁRIO EDUCAÇÃO 
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE: 1500.0000 
FONTE: 1501.0000 
FONTE: 1550.0000 
 
  

Segunda-feira
26 de janeiro de 2026
Edição nº 860

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 82459EF16B-DC14B96C96-07E7FF3E54-1701A7D62F | Edição: 860

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO CONTRATO 
Processo Administrativo nº 050/2026 
Credenciamento nº. 001/2026 
Contrato nº. 082/2026  
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65. 
Contratada: SOLANGE NASCIMENTO DE JESUS. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para compor o cardápio da merenda 
escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação. 
Valor da Contratação: R$38.620,00. 
Data da Assinatura: 19.01.2026.  
Vigência: Até 31.12.2026. 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.03.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AÇÃO: 12.361.4200:2025 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE 
AÇÃO: 12.361.4200: 2031 - SALÁRIO EDUCAÇÃO 
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE: 1500.0000 
FONTE: 1501.0000 
FONTE: 1550.0000 
  

Segunda-feira
26 de janeiro de 2026
Edição nº 860

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 82459EF16B-DC14B96C96-07E7FF3E54-1701A7D62F | Edição: 860

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO CONTRATO 
Processo Administrativo nº 050/2026 
Credenciamento nº. 001/2026 
Contrato nº. 083/2026  
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65. 
Contratada: TATIELMA DE JESUS RODRIGUES. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para compor o cardápio da merenda 
escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação. 
Valor da Contratação: R$40.000,00. 
Data da Assinatura: 19.01.2026.  
Vigência: Até 31.12.2026. 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.03.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AÇÃO: 12.361.4200:2025 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE 
AÇÃO: 12.361.4200: 2031 - SALÁRIO EDUCAÇÃO 
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE: 1500.0000 
FONTE: 1501.0000 
FONTE: 1550.0000 
  

Segunda-feira
26 de janeiro de 2026
Edição nº 860

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 82459EF16B-DC14B96C96-07E7FF3E54-1701A7D62F | Edição: 860

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO CONTRATO 
Processo Administrativo nº 050/2026 
Credenciamento nº. 001/2026 
Contrato nº. 084/2026  
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65. 
Contratado: VALMIR XAVIER MAGALHÃES. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para compor o cardápio da merenda 
escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação. 
Valor da Contratação: R$40.000,00. 
Data da Assinatura: 19.01.2026.  
Vigência: Até 31.12.2026. 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.03.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AÇÃO: 12.361.4200:2025 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE 
AÇÃO: 12.361.4200: 2031 - SALÁRIO EDUCAÇÃO 
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE: 1500.0000 
FONTE: 1501.0000 
FONTE: 1550.0000 
  

Segunda-feira
26 de janeiro de 2026
Edição nº 860

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 82459EF16B-DC14B96C96-07E7FF3E54-1701A7D62F | Edição: 860

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO CONTRATO 
Processo Administrativo nº 050/2026 
Credenciamento nº. 001/2026 
Contrato nº. 085/2026  
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65. 
Contratada: VANDERLI MARQUES GOMES. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para compor o cardápio da merenda 
escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação. 
Valor da Contratação: R$40.000,00. 
Data da Assinatura: 19.01.2026.  
Vigência: Até 31.12.2026. 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.03.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AÇÃO: 12.361.4200:2025 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE 
AÇÃO: 12.361.4200: 2031 - SALÁRIO EDUCAÇÃO 
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE: 1500.0000 
FONTE: 1501.0000 
FONTE: 1550.0000 
  

Segunda-feira
26 de janeiro de 2026
Edição nº 860

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 82459EF16B-DC14B96C96-07E7FF3E54-1701A7D62F | Edição: 860

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO CONTRATO 
Processo Administrativo nº 050/2026 
Credenciamento nº. 001/2026 
Contrato nº. 079/2026  
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65. 
Contratada: VANESSA SOUZA SILVA. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para compor o cardápio da merenda 
escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação. 
Valor da Contratação: R$39.950,00. 
Data da Assinatura: 19.01.2026.  
Vigência: Até 31.12.2026. 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.03.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AÇÃO: 12.361.4200:2025 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE 
AÇÃO: 12.361.4200: 2031 - SALÁRIO EDUCAÇÃO 
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE: 1500.0000 
FONTE: 1501.0000 
FONTE: 1550.0000 
 
  

Segunda-feira
26 de janeiro de 2026
Edição nº 860

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 82459EF16B-DC14B96C96-07E7FF3E54-1701A7D62F | Edição: 860

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO CONTRATO 
Processo Administrativo nº 050/2026 
Credenciamento nº. 001/2026 
Contrato nº. 086/2026  
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65. 
Contratado: ZENILDO FRANCISCO ROCHA. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para compor o cardápio da merenda 
escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação. 
Valor da Contratação: R$39.700,00. 
Data da Assinatura: 19.01.2026.  
Vigência: Até 31.12.2026. 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.03.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AÇÃO: 12.361.4200:2025 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE 
AÇÃO: 12.361.4200: 2031 - SALÁRIO EDUCAÇÃO 
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE: 1500.0000 
FONTE: 1501.0000 
FONTE: 1550.0000 
 
 

Segunda-feira
26 de janeiro de 2026
Edição nº 860

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 82459EF16B-DC14B96C96-07E7FF3E54-1701A7D62F | Edição: 860

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2026-01-26T18:07:45-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




